15. Kdykoliv pes uvidí, že se blíží jeho pán, raduje se.
16. Myslel jsem si, že budeš smutná.
17. Nikdo mě nepřesvědčí, abych tvrdil, že jsem tu věc neslyšel.
18. Je známo, že po občanské válce měli lidé velký hlad.

#### 14. Přečtěte si text a splňte požadované úkoly

##### Ukázka Ciceronových dopisů (upraveno)<sup>4</sup>

TULLIUS TERENTIAE SUAE S. (= salutem)

Si vales, bene est; ego valeo.

Valetudinem tuam opto ut **cures diligentissime**. Nam mihi et scriptum et nuntiatum est te in febrim subito **incidisse**. Quod<sup>5</sup> celeriter me fecisti de Caesaris litteris certiozem, fecisti mihi gratum. Item posthac, si quid<sup>6</sup> opus erit, si quid acciderit novi, facies, ut **sciam**.

Cura ut valeas. Vale. D. IIII Non. Iun.

(Cic. *fam.* 14, 8)

TULLIUS S. (= salutem) D. (= dicit) TERENTIAE SUAE.

In Tusculanum nos venturos (esse) putamus aut Nonis aut postridie. Ibi ut sint omnia parata. **Plures** enim fortasse nobiscum erunt et, ut arbitror, **diutius** ibi commorabimur. Labrum si in balineo non est, ut **sit**; item cetera, quae sunt ad **victum** et ad valetudinem necessaria. Vale.

Kal. Oct. de Ven<u>sino.

(Cic. *fam.* 14, 20)

TULLIUS TERENTIAE SUAE S. D.

S. v. b.; e. v. Da operam, ut convalescas; (id) quod opus erit, ut res tempusque postulat, provideas atque administres, et ad me de omnibus rebus quam **saepissime** litteras mittas. Vale.

(Cic. *fam.* 14, 21)

CICERO ATTICO SAL.

Utinam illum diem **videam** cum<sup>7</sup> tibi agam gratias, quod<sup>8</sup> me vivere **coegisti**! Adhuc quidem valde me paenitet. Sed te oro, ut ad me Vibonem<sup>9</sup> statim venias, quo ego multis de causis converti iter meum. Sed eo si **veneris**, de toto **itinere** ac fuga mea consilium capere **potero**. Si id non feceris, mirabor; sed confido te **esse facturum**.

(Cic. *Att.* 3, 3)

CICERO ATTICO SAL.

Terentia tibi et saepe et maximas agit gratias. Id est mihi gratissimum. Ego vivo **miserrimus** et maximo dolore conficior. Si es Romae, iam me adsequi non potes; sin es in via, cum eris me adsecutus, coram agemus res necessarias. Quoniam me ipsum semper amasti,<sup>10</sup> tantum te oro, ut **eodem** amore sis;<sup>11</sup> ego enim **idem** sum. Inimici mei mea mihi, non **me** ipsum ademerunt. Cura, ut valeas.

Data VIII Id. Apr. Thuri.

(Cic. *Att.* 3, 5)

#### Odpovězte na otázky týkající se obsahu

Uveďte formule, které Cicero používá na začátku a na konci dopisu.

Zkuste rozepsat zkratku: *S. v. b.; e. v.*

Odhadněte význam zkratky *d.* v závěru prvního dopisu.